RESIDÊNCIA MÉDICA 2021 / UFSM

14ªCHAMADA

P
ág

in
a1

 PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA PARA
MÉDICOS RESIDENTES/2021 PROGRAMAS COM ACESSO DIRETO E PROGRAMAS COM PRÉ-REQUISITO -
ESPECIALIDADES E ÁREAS DE ATUAÇÃO EDITAL Nº 34 - PRPGP/UFSM, de 08 de setembro de 2020. Retificado
em 14 de setembro de 2020.

 A COORDENAÇÃO DE RESIDÊNCIA MÉDICA DO HOSPITAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA E A PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
faz saber aos interessados a 14ª Chamada do Processo Seletivo Público para Residência Médica para o ano de 2021

A confirmação de vaga será de 08/03/2021a 09/03/2021 até as

23h59 (horário de Brasília), via portal de confirmação de vaga do DERCA da UFSM.
Na confirmação de vaga no Portal será obrigatório anexar todos os documentos previstos no item 5. do edital

034-2020.

C IRURG IA BÁS ICA
Classificação Nome do Candidato Situação

18 GEOPAR MARIANO SELECIONADO

PEDIATR IA
Classificação Nome do Candidato Situação

28 KARLA VIVEROS URIARTE  SELECIONADO

PSIQU IATR IA
Classificação Nome do Candidato Situação

13 LARISSA PLENAMENTE RAMOS SILVEIRA SELECIONADO

Atenção as novas publicações em www.ufsm.br/coreme  com as orientações a serem seguidas para confirmação de vaga. A

chamada de suplentes ocorrerá com a publicação no site a partir do dia 10/03/2021 após 12h.

Santa Maria, 08 de Março de 2021.
Tânia Denise Resener

Coordenadora da Residência Médica

http://www.ufsm.br/coreme